信息披露

2023/8/2

星期三

B055

Disclosure

三、本次更正具体情况

1、《2023年一季度报告》“一、主要财务数据之（一）主要会计数据和财务指标”

单位：人民币元

项 目 更正前 更正后 调整金额

调整金额占更正后

金额比例

营业收入 1,063,840,523.24 1,065,088,746.09 1,248,222.85 0.12%

净利润 236,585,156.13 217,756,171.68 -18,828,984.45 -8.65%

归属于母公司所有者的

净利润

170,575,986.89 151,198,905.63 -19,377,081.26 -12.82%

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润

120,273,121.82 99,805,948.84 -20,467,172.98 -20.51%

经营活动产生的现金流

量净额

-749,710,699.12 -746,766,247.64 2,944,451.48 -0.39%

基本每股收益 0.1295 0.1148 -0.0147 -12.80%

稀释每股收益 0.1295 0.1148 -0.0147 -12.80%

加权平均净资产收益率 3.33% 2.87% 0.00 -16.13%

总资产 14,475,837,806.55 14,392,481,875.28 -83,355,931.27 -0.58%

归属于母公司所有者权

益合计

5,296,766,244.41 5,248,931,880.29 -47,834,364.12 -0.91%

2、《公司2023年一季度报告》“一、主要财务数据之（二）非经常性损益项目和金额”

单位：人民币元

项 目 更正前 更正后 调整金额

调整金额占更

正后金额比例

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准

备的冲销部分）

74,215.89 74,215.89

计入当期损益的政府补助(与企业业务密 切相

关， 按照国家统一标准定额或定量享 受的政

府补助除外)

19,589,107.03 20,159,086.72 569,979.69 2.83%

委托他人投资或管理资产的损益 2,905,537.74 3,425,649.77 520,112.03 15.18%

除同公司正常经营业务相关的有效套期保 值

业务外，持有交易性金融资产、衍生金 融资产、

交易性金融负债、衍生金融负债 产生的公允价

值变动损益， 以及处置交易 性金融资产、衍生

金融资产、交易性金融 负债、衍生金融负债和

其他债权投资取得 的投资收益

4,972,220.35 4,972,220.35

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -191,040.76 -191,040.76

其他符合非经常性损益定义的损益项目 25,370,990.00 25,370,990.00

减：所得税影响额 425,332.65 425,332.65

少数股东权益影响额(税后) 1,992,832.53 1,992,832.53

合 计 50,302,865.07 51,392,956.79 1,090,091.72 2.12%

3、《2023一季度报告》“一、主要财务数据之（三）主要会计数据和财务指标发生变动

的情况及原因”

项目名称

(更正前)变动比例

（%）

(更正后)变动比例

（%）

调整比例(百分点) 主要原因

营业收入 17.49 17.63 0.14

投资收益、 收入成本及费用

的调整

归属于上市公司股东的

净利润

213.22� 177.64� -35.58

基本每股收益 207.60� 172.68 -34.92

加权平均净资产收益率 2.35� 1.89� -0.46

4、《2023年一季度报告》“四、季度财务报表之（一）财务报表之合并资产负债表”

单位：人民币元

项 目 更正前 更正后 调整金额

调整金额占

更正后金额比

例

流动资产：

货币资金 2,578,087,665.14 2,474,999,742.08 -103,087,923.06 -4.17%

交易性金融资产 128,316,940.00 234,349,314.54 106,032,374.54 45.25%

应收账款 587,075,533.39 571,880,313.91 -15,195,219.48 -2.66%

预付款项 606,275,855.42 521,983,310.31 -84,292,545.11 -16.15%

其他应收款 325,023,822.09 321,267,277.67 -3,756,544.42 -1.17%

存货 1,619,950,849.67 1,609,704,074.66 -10,246,775.01 -0.64%

其他流动资产 142,975,778.43 151,348,188.13 8,372,409.70 5.53%

流动资产合计 5,987,706,444.14 5,885,532,221.30 -102,174,222.84 -1.74%

非流动资产：

长期股权投资 3,001,779,782.94 2,954,882,243.12 -46,897,539.82 -1.59%

投资性房地产 14,291,353.30 14,339,515.69 48,162.39 0.34%

固定资产 1,652,521,473.91 1,648,830,202.44 -3,691,271.47 -0.22%

在建工程 175,649,497.10 174,647,387.95 -1,002,109.15 -0.57%

使用权资产 62,183,334.09 64,939,694.55 2,756,360.46 4.24%

无形资产 1,335,651,695.86 1,336,616,799.95 965,104.09 0.07%

开发支出 258,467,224.76 257,342,498.72 -1,124,726.04 -0.44%

长期待摊费用 37,277,251.96 32,250,076.07 -5,027,175.89 -15.59%

其他非流动资产 9,395,600.00 82,187,087.00 72,791,487.00 88.57%

非流动资产合计 8,488,131,362.41 8,506,949,653.98 18,818,291.57 0.22%

资产总计 14,475,837,806.55 14,392,481,875.28 -83,355,931.27 -0.58%

流动负债：

应付账款 306,353,796.70 285,271,024.94 -21,082,771.76 -7.39%

合同负债 1,083,361,730.50 1,082,012,003.02 -1,349,727.48 -0.12%

应交税费 16,646,702.45 24,733,770.62 8,087,068.17 32.70%

其他应付款 401,462,911.03 378,056,023.51 -23,406,887.52 -6.19%

一年内到期的非流动负债 1,102,865,524.29 1,104,650,066.43 1,784,542.14 0.16%

其他流动负债 231,465,451.61 232,313,069.16 847,617.55 0.36%

流动负债合计 7,710,935,986.75 7,675,815,827.85 -35,120,158.90 -0.46%

非流动负债：

租赁负债 34,132,901.07 30,994,466.11 -3,138,434.96 -10.13%

长期应付款 87,601,736.00 88,970,749.51 1,369,013.51 1.54%

递延收益 356,656,586.75 357,520,251.74 863,664.99 0.24%

非流动负债合计 684,402,223.82 683,496,467.36 -905,756.46 -0.13%

负债合计 8,395,338,210.57 8,359,312,295.21 -36,025,915.36 -0.43%

所有者权益：

其他综合收益 -858,867,076.22 -887,324,359.08 -28,457,282.86 3.21%

未分配利润 1,613,954,396.73 1,594,577,315.47 -19,377,081.26 -1.22%

归属于母公司所有者权益

合计

5,296,766,244.41 5,248,931,880.29 -47,834,364.12 -0.91%

少数股东权益 783,733,351.57 784,237,699.78 504,348.21 0.06%

所有者权益合计 6,080,499,595.98 6,033,169,580.07 -47,330,015.91 -0.78%

负债和所有者权益总计 14,475,837,806.55 14,392,481,875.28 -83,355,931.27 -0.58%

5、《2023年一季度报告》“四、季度财务报表之（二）财务报表之合并利润表”

单位：人民币元

项 目 更正前 更正后 调整金额

调整金额

占更正后

金额比例

一、营业总收入 1,063,840,523.24 1,065,088,746.09 1,248,222.85 0.12%

其中：营业收入 1,063,840,523.24 1,065,088,746.09 1,248,222.85 0.12%

二、营业总成本 854,272,235.20 855,663,063.60 1,390,828.40 0.16%

其中：营业成本 583,694,374.29 584,866,958.56 1,172,584.27 0.20%

税金及附加 3,318,880.12 3,702,879.71 383,999.59 10.37%

管理费用 104,409,783.89 105,200,349.85 790,565.96 0.75%

财务费用 24,580,089.51 23,623,768.09 -956,321.42 -4.05%

加：其他收益 19,566,951.71 20,136,931.40 569,979.69 2.83%

投资收益（损失以“-” 号填

列）

7,802,031.93 -10,011,267.12 -17,813,299.05 177.93%

其中： 对联营企业和合营企业

的投资收益

4,623,129.35 -13,710,281.73 -18,333,411.08 133.72%

信用减值损失（损失以“-” 号

填列）

-3,216,365.19 -3,709,908.47 -493,543.28 13.30%

资产减值损失（损失以“-” 号

填列）

910,467.88 -39,048.38 -949,516.26 2,431.64%

三、营业利润（亏损以“-” 号

填列）

239,677,810.61 220,848,826.16 -18,828,984.45 -8.53%

四、 利润总额 （亏损总额以

“-”号填列）

239,508,925.17 220,679,940.72 -18,828,984.45 -8.53%

五、净利润（净亏损以“-” 号

填列）

236,585,156.13 217,756,171.68 -18,828,984.45 -8.65%

（一）按经营持续性分类：

1.持续经营净利润（净亏损以

“-”号填列）

236,585,156.13 217,756,171.68 -18,828,984.45 -8.65%

（二）按所有权归属分类：

1. 归属于母公司所有者的净利

润（净亏损以“-”号填列）

170,575,986.89 151,198,905.63 -19,377,081.26 -12.82%

2. 少数股东损益 （净亏损以

“-”号填列）

66,009,169.24 66,557,266.05 548,096.81 0.82%

六、其他综合收益的税后净额 67,025,197.67 38,524,166.21 -28,501,031.46 -73.98%

归属于母公司所有者的其他综

合收益的税后净额

66,815,535.87 38,358,253.01 -28,457,282.86 -74.19%

（二） 将重分类进损益的其他

综合收益

66,815,535.87 38,358,253.01 -28,457,282.86 -74.19%

1. 权益法下可转损益的其他综

合收益

67,382,709.67 38,897,176.47 -28,485,533.20 -73.23%

6.外币财务报表折算差额 -567,173.80 -538,923.46 28,250.34 -5.24%

归属于少数股东的其他综合收

益的税后净额

209,661.80 165,913.20 -43,748.60 -26.37%

七、综合收益总额 303,610,353.80 256,280,337.89 -47,330,015.91 -18.47%

归属于母公司所有者的综合收

益总额

237,391,522.76 189,557,158.64 -47,834,364.12 -25.23%

归属于少数股东的综合收益总

额

66,218,831.04 66,723,179.25 504,348.21 0.76%

（一）基本每股收益 0.1295 0.1148 -0.0147 -12.80%

（二）稀释每股收益 0.1295 0.1148 -0.0147 -12.80%

6、《2023年一季度报告》“四、季度财务报表之

（二）财务报表之合并现金流量表”

项 目 更正前 更正后 调整金额

调整金额

占更正后

金额比例

销售商品、 提供劳务收到的

现金

531,864,149.05 534,496,610.04 2,632,460.99 0.49%

收到其他与经营活动有关的

现金

42,277,077.15 42,589,067.64 311,990.49 0.73%

经营活动现金流入小计 574,141,226.20 577,085,677.68 2,944,451.48 0.51%

经营活动产生的现金流量净

额

-749,710,699.12 -746,766,247.64 2,944,451.48 -0.39%

收到其他与投资活动有关的

现金

252,318,555.50 146,286,180.96 -106,032,374.54 -72.48%

投资活动现金流入小计 265,847,447.22 159,815,072.68 -106,032,374.54 -66.35%

投资活动产生的现金流量净

额

200,435,971.55 94,403,597.01 -106,032,374.54 -112.32%

五、 现金及现金等价物净增

加额

-170,292,238.55 -273,380,161.61 -103,087,923.06 37.71%

六、 期末现金及现金等价物

余额

2,455,223,126.40 2,352,135,203.34 -103,087,923.06 -4.38%

四、董事会关于本次更正的意见

公司董事会认为：公司本次更正主要是公司发现隆平发展对其2023年一季度财务报表

进行更正后所做出的，并结合公司报表经会计师审阅的最新情况，符合《企业会计准则第28

号———会计政策、会计估计变更或差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第

19号———财务信息的更正及相关披露》等有关法律法规的规定，更正后的财务数据及财务

报表能够更加客观、准确、真实地反映公司财务状况和经营成果。 因此，董事会同意本次更

正。

五、独立董事意见

公司独立董事认为：公司本次更正事项主要是公司在发现参股公司隆平发展对其2023

年第一季度报表进行更正后做出的，并结合公司报表经会计师审阅的最新情况，符合《企业

会计准则》等财务会计制度的相关规定。 董事会关于本次议案的审议和表决程序符合有关

法律、法规，以及《公司章程》等的有关规定，本次更正事项不存在损害公司及全体股东，特

别是中小股东利益的情形。 因此，同意公司对《2023年一季度报告》进行更正。

六、监事会意见

公司监事会认为：公司本次2023年一季度报告进行更正是公司在发现参股公司隆平发

展对其2023年一季度财务报表进行更正后做出的，符合有关法律、法规、财务会计制度等有

关规定，不存在损害公司及全体股东利益的情形。 因此，监事会同意公司对《2023年一季度

报告》进行更正。